МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ЕРЦЕВСКОЕ»
                                       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

пятого созыва

                                                  РЕШЕНИЕ    № 27
Шестой    сессии

от 27  января  2022  года

п.Ерцево  Коношского  района

Архангельской области
О внесении изменений в бюджет  МО «Ерцевское» на 2022 год.
На основании Устава муниципального образования «Ерцевское», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании « Ерцевское».
Муниципальный Совет решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Ерцевское» на 2022 год:
Прогнозируемый
общий объем доходов бюджета в сумме 9722,5тыс. рублей.

 общий объем  расходов бюджета в сумме 2872,5 тыс. рублей.

Прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 150,0 тыс. рублей.
 Зам. председатель муниципального Совета

МО «Ерцевское»
Л.Ю. Сметанина
          И.О. главы муниципального
А.В. Каликина

Образования «Ерцевское»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ЕРЦЕВСКОЕ»

                         МУНИЦИПАЛЬНОГО  СОВЕТА

                                     пятого созыва

РЕШЕНИЕ    №28
Шестой   сессии

от 27  января  2022  года

п.Ерцево  Коношского  района

Архангельской области
О списании муниципального движимого имущества
На основании ст. 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.45 Устав Ерцевского сельского поселения Коношского муниципального района Архангельской области, учитывая непригодность дальнейшего использования имеющейся в собственности автотракторной техники по его целевому назначению вследствие полной утраты потребительских свойств, приняв во внимание начисленный 100% её износ, учитывая экономическую нецелесообразность восстановления данного имущества согласно представленного администрацией комиссионного акта осмотра от 16.05.2018 года, протокола комиссии от 26.01.2022 года   №1 технического состояния автотракторной техники и невозможность её реализации.
Муниципальный Совет решил:
Списать движимое муниципальное имущество –

1. УАЗ 31512 ( бортовой, тип ТС легковая, цвет белая ночь, год выпуска 2001, гос.регист.знак СЗ29АТ29)

2. Автомобиль ГАЗ-53-15-КО-50361 (ассенизаторская, тип ТС специализированная, цвет зеленый, год выпуска 1988, гос.регист.знак Н994МК29, прежний гос.регистр.знак Е843ЕО29)

3. Автомобиль УАЗ 3303 (служебный, тип ТС бортовая, цвет зеленый, год выпуска 1991)
4. Трактор ДТ-75В (вид движения гусеничный, цвет жёлтый, год выпуска 1984, заводской номер машины 3422)

5. Трактор ЛТЗ-60 АБ ( вид движения колесный, цвет черно-красный, год выпуска 2006, заводской номер машины 002929)

6. Бульдозер колесный Т-150КД (цвет серый зеленый, вид движения колесный, год выпуска 1987, заводской номер машины 429800) возвратить.

7. Трактор Т-40 АМ (вид движения колесный, цвет красный, год выпуска 1996, заводской номер машины 530985)

8. Прицеп ПТС-2 (заводской номер 34388, год выпуска 1993)

9. Прицеп ПТС-2 (заводской номер отсутствует, год выпуска 1992)
Денежные средства от утилизации списанной автотракторной техники должны быть зачислены в полном объеме в доход бюджета Ерцевского сельского поселения на основании подтверждающих документов, за вычетом издержек по реализации, с последующим использованием данного имущества из реестра объектов муниципальной собственности.
Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования в информационном издании « Ерцевский вестник».

Зам. председатель муниципального Совета

МО «Ерцевское»

                   Л.Ю.Сметанина
 И.О. главы

 муниципального образования                                                А.В.Каликина

                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ    №29
Шестой   сессии

от 27 января   2022  года

О  приватизации муниципального недвижимого имущества
На основании ст.50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.45 Устава Ерцевского сельского поселения Коношского муниципального района Архангельской области, Федеральными законами от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», «Положением о проведении конкурса по продаже государственного и муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584, «Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ерцевское», утвержденным Решением муниципального Совета третьего созыва МО «Ерцевское» от 12 ноября 2015 года №140 и решение сессии муниципального Совета МО «Ерцевское» от 25 ноября 2021 года № 14.
Муниципальный Совет решил:
1 В целях повышения эффективности использования муниципальной собственности, обеспечить планомерность процесса приватизации администрации  муниципального образования «Ерцевское» провести аукцион по продаже недвижимого муниципального имущества административного здания , расположенного по адресу : п. Ерцево , ул. Гагарина д. 12 .

2 До 1 апреля 2022 года провести независимую оценку здания гаражей на три бокса, расположенные по адресу : п. Ерцево, ул. Северная д.30 и провести аукцион по его продаже.
3 Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования в информационном издании «Ерцевский вестник».
Зам. председатель муниципального Совета

муниципального образования «Ерцевское»

                                                                Л.Ю. Сметанина
И.О. Главы муниципального  образования

«Ерцевское»

                                             А.В. Каликина